

Assunto: **PROPOSTO READEQUADA LOTE 10 - LIMPEZA**
De: GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 04/01/2023 14:39



- ADEQUADA LOTE 10 GH COMERCIAL assinada.pdf (~292 KB)

Boa tarde

segue em anexo a proposta readequada do lote 10 assinada digitalmente.

Att,

Gabriel Henrique

PREFEITURA DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512.01/2022-SRP
SECRETARIA DIVERSAS
DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 ÀS 09:00H

DADOS BANCÁRIOS

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	SACO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 10 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PACOTE	133	ABE	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 800,66	oitocentos reais e sessenta e seis centavos
	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, 100 L, PARA ACONDICIONAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PACOTE	1.957	ABE	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 34.541,05	trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinco centavos
3	SACO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PACOTE	2.118	ABE	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 12.750,36	doze mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
4	SACO PARA LIXO 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 40 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PACOTE	230	ABE	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.706,60	mil setecentos e seis reais e sessenta centavos
5	SACO PARA LIXO 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PARA LIXO 40 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	PACOTE	912	ABE	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.767,04	seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
6	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PACOTE	1.932	ABE	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.846,28	vinte mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	648	ABE	R\$ 29,09	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 18.850,32	dezoito mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	648	ABE	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.925,28	dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
9	SACO PARA LIXO Nº 08 REFORÇADO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO Nº 08 REFORÇADO 100 LITROS ORGÂNICO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, LARGURA 75 CM, ALTURA 95 CM, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	120	ABE	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.254,80	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta
10	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100L, COR PRETA, PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 100 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND	PACOTE	1.050	ABE	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 36.036,00	trinta e seis mil e trinta e seis reais
11	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200L, COR PRETA, PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 100 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND	PACOTE	1.746	ABE	R\$ 48,13	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 84.034,98	oitenta e quatro mil e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:379 5000140 84495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:3798449 5000140 Dados: 2023.01.04 11:35:57 -03'00'



12	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 10 KG.	KG	165	RT	R\$	18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$	3.131,70	três mil, cento e trinta e um reais e setenta centavos
13	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 100L - ESPECIFICAÇÕES: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 100L COM MEDIDAS:70X80.	KG	317	RT	R\$	18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$	6.016,66	seis mil e dezesseis reais e sessenta e seis centavos
14	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 20L - ESPECIFICAÇÕES: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS DE 20L COM MEDIDAS:30 X 45.	KG	572	RT	R\$	18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$	10.856,96	dez mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
15	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 50L - ESPECIFICAÇÕES: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS DE 50L COM MEDIDAS:60X75	KG	552	RT	R\$	18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$	10.476,96	dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	259.995,25	
duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos										
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA								R\$	259.995,25	
duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 04 de Janeiro DE 2023

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:379 84495000140
Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2023.01.04 11:36:44 -03'00'

Assunto: **READEQUADA GH COMERCIO**
De: GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 26/01/2023 15:16



- ADEQUADA 26.01 assinada.pdf (~402 KB)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



DADOS BANCÁRIOS

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE LIXEIRA SELETIVA COM 03 LIXEIRAS. INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHA ADESIVO E 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO. CAPACIDADE: 60L. MEDIDAS: 1050MM (ALTURA) X 1105MM (LARGURA) X 345MM (PROFUNDIDADE).	UNIDADE	21	LAR PLASTICOS	R\$ 659,19	seiscentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 13.842,99	treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos
2	CONJUNTO DE LIXEIRA SELETIVA 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 60L COM 05 LIXEIRAS. INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHA ADESIVO E 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE. CAPACIDADE: 60L. MEDIDAS: 1050 MM (ALTURA) X 1840 MM (LARGURA) X 345 MM (PROFUNDIDADE).	CONJUNTO	20	LAR PLASTICOS	R\$ 1.422,23	mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 28.444,60	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
3	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 06 CESTOS QUADRADOS (PAPEL, PLÁSTICO E ORGÂNICO) COM TAMPA VAI-DEM; CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS; DIMENSÕES: 1070 MM (ALTURA) X 2680 CM (LARGURA) X 425 CM (PROFUNDIDADE).; CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275.	CONJUNTO	22	JSN	R\$ 1.850,17	mil oitocentos e cinquenta reais e dezessete centavos	R\$ 40.703,74	quarenta mil, setecentos e três reais e setenta e quatro centavos
4	CONTENTOR PLASTICO 660 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONTENTOR PLASTICO 660 LITROS INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO (PEAD) COM PROTEÇÃO UV. ACOMPANHA QUATRO RODAS GIRATÓRIAS DE BORRACHA DE 8", SENDO DUAS COM FREIO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°, TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO, MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840. CAPACIDADE: 660L/264 KG (VOLUME NOMINAL). MEDIDAS: 1220 MM (ALTURA) X 1380 MM (LARGURA) X 772MM (PROFUNDIDADE).	UNIDADE	41	JSN	R\$ 2.827,38	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 115.922,58	cento e quinze mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
5	PLACA SINALIZADORA ÁREA DE TRABALHO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA: 66 CM.	UNIDADE	9	BRALIMPIA	R\$ 76,30	setenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 686,70	seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos

GABRIEL
 HENRIQUE
 AMORA
 SANTANA:3798
 4495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
 Dados: 2023.01.26 15:06:10 -03'00'

6	PLACA SINALIZADORA CUIDADO EM MANUTENÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA: 66 CM.	UNIDADE	4	BETTANIN	R\$ 75,02	setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 300,08	trezentos reais e oito centavos
7	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA: 66 CM.	UNIDADE	7	BRALIMPIA	R\$ 66,73	sessenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 467,11	quatrocentos e sessenta e sete reais e onze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 200.367,80	duzentos mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	UNIDADE	90	MILPLASTIC	R\$ 47,05	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.234,50	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
2	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	1.673	POLYFORT	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 13.735,33	treze mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos
3	CESTO TELADO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE	176	MILPLASTIC	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 3.208,48	três mil, duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos
4	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA:925MM X LARGURA:425MM X COMPRIMENTO:595MM.	UNIDADE	228	BRALIMPIA	R\$ 354,69	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 80.869,32	oitenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
5	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	54	MILPLASTIC	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.897,02	mil oitocentos e noventa e sete reais e dois centavos
6	LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 40 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	206	JAGUAR	R\$ 77,08	setenta e sete reais e oito centavos	R\$ 15.878,48	quinze mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
7	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA. DIMENSÕES:ALTURA:720MM X LARGURA:425MM X COMPRIMENTO:440MM.	UNIDADE	479	NYCOL	R\$ 163,62	cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 78.373,98	setenta e oito mil, trezentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos
8	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: DIMENSÕES:ALTURA:1050MM X LARGURA:425MM X COMPRIMENTO:425MM.	UNIDADE	120	LAR PLASTICOS	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 36.888,00	trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais

9	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	190	SANREMO	R\$ 50,92	cinquenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.674,80	nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
10	LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO INDICADAS PARA ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS ADEQUADA AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES NR32 E RECOMENDAÇÕES ANVISA COM ENCAIXE PARA FIXAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO INFECTANTE NA PARTE FRONTAL NA COR BRANCA.	UNIDADE	186	JAGUAR	R\$ 81,93	oitenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 15.238,98	quinze mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 259.998,89	duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 46 COM 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 46, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500ML, TAMPA LACRADA, COM RESPONSÁVEL TÉCNICO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE FRASCOS DE 500ML.	CAIXA	190	VIS NATIVA	R\$ 47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.104,80	nove mil, cento e quatro reais e oitenta centavos
2	ÁLCOOL EM GEL 70% (P/P) 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70% (P/P) 1 LITRO COM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 5,5 - 7,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M³): 0,855 - 0,930 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 69,0 - 71,0 VISCOSIDADE: > 8.000 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA). CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	451	VIS NATIVA	R\$ 95,17	noventa e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 42.921,67	quarenta e dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos
3	ÁLCOOL EM GEL 70% (P/P) 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70% (P/P) 5 LITROS COM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 5,5 - 7,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M³): 0,855 - 0,930 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 69,0 - 71,0 VISCOSIDADE: > 8.000 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA). RECIPIENTE C/ 5 L.	CAIXA	840	VIS NATIVA	R\$ 46,79	quarenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 39.303,60	trinta e nove mil, trezentos e três reais e sessenta centavos

4	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 1 LITRO COMPOSIÇÃO: ETANOL (CAS 64-17-5) A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 7,5 - 8,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M ³): 0,855 - 0,920 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 70,0 - 71,5 VISCOSIDADE: 1,00 CP - 1,40 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA). CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	337	VIS NATIVA	R\$ 100,22	cem reais e vinte e dois centavos	R\$ 33.774,14	trinta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 5 LITROS COMPOSIÇÃO: ETANOL (CAS 64-17-5) A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 7,5 - 8,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M ³): 0,855 - 0,920 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 70,0 - 71,5 VISCOSIDADE: 1,00 CP - 1,40 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	GALÃO	1.017	VIS NATIVA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 34.578,00	trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais
6	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 1 LITRO COMPOSIÇÃO: ETANOL (CAS 64-17-5) A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 7,5 - 8,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M ³): 0,855 - 0,920 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 70,0 - 71,5 VISCOSIDADE: 1,00 CP - 1,40 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA). CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	497	VIS NATIVA	R\$ 100,22	cem reais e vinte e dois centavos	R\$ 49.809,34	quarenta e nove mil, oitocentos e nove reais e trinta e quatro centavos
7	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70 % 5 LITROS COMPOSIÇÃO: ETANOL (CAS 64-17-5) A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 7,5 - 8,5 MASSA ESPECIFICA A 20 °C (KG/M ³): 0,855 - 0,920 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 70,0 - 71,5 VISCOSIDADE: 1,00 CP - 1,40 A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	GALÃO	15	VIS NATIVA	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 507,15	quinhentos e sete reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 209.998,70	duzentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
------	-----------	-----	-------	-------	------	---------------	-------	----------------

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:3798
4495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2023.01.26 15:08:58-03'00"

1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXG (12 KG ATÉ 15 KG)- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, FORMATO ECONÔMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO GRANDE. PACOTE: 60 UNIDADES.	PACOTE	360	BABY WILLYS	R\$ 47,48	quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 17.092,80	dezesete mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G 10KG ATÉ 13KG - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, FORMATO ECONÔMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO GRANDE. PACOTE: 80 UNIDADES.	PACOTE	360	BABY WILLYS	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
3	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M (5KG ATÉ 10KG)- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, FORMATO ECONÔMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO GRANDE. PACOTE: 80 UNIDADES.	PACOTE	440	BABY WILLYS	R\$ 47,48	quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.891,20	vinte mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
4	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P (5 KG)- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, FORMATO ECONÔMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO GRANDE. PACOTE: 90 UNIDADES.	PACOTE	360	BABY WILLYS	R\$ 52,97	cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 19.069,20	dezenove mil e sessenta e nove reais e vinte centavos
5	FRALDA EM TECIDO PCT C/5 - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA PRODUZIDA COM TECIDO 100% EM ALGODÃO, ESTAMPADA, QUE GARANTE QUALIDADE E CONFORTO AO SEU BEBE. NÃO LAVAR A SECO E NÃO USAR ALVEJANTE. EMBALAGEM CONTENDO PCT COM 05 UNIDADES.	PACOTE	160	CARICIA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 78.357,20	
setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA							R\$ 748.722,59	
setecentos e quarenta e oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:3798449
 5000140
 84495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:3798449 5000140
 Dados: 2023.01.26 15:09:07 -03'00'

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 26 de Janeiro de 2023

Gabriel Henrique A. Santana

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ N° 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial_@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

**GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:3798
4495000140**

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2023.01.26 15:09:31 -03'00'

Assunto: **READEQUADA LOTE 01**
De: GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 26/01/2023 17:55



- ADEQUADA LOTE 1 ACARAU assinada.pdf (~434 KB)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA DE ACARAU
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512.01/2022-SRP
 SECRETARIA DIVERSAS
 DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 ÀS 09:00H

DADOS BANCÁRIOS
AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	820	BRILHO	R\$ 51,59	cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 42.303,80	quarenta e dois mil, trezentos e três reais e oitenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEÍCULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	2.762	IDEAL	R\$ 25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 71.591,04	setenta e um mil, quinhentos e noventa e um reais e quatro centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	894	CLINIL	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.227,36	dez mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos

GABRIEL
 HENRIQUE AMORA
 SANTANA:3798449
 5000140

Assinado de forma digital
 por GABRIEL HENRIQUE
 AMORA
 SANTANA:379844950001
 40
 Dados: 2023.01.26
 17:49:56-03'00'





4	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	111	POLYLAR	R\$ 88,73	oitenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 9.849,03	nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e três centavos
5	DESENGORDURANTE LÍQUIDO CREMOSO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, 1ª QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NACIONAL ARMAZANADO EM FRASCO DE 300ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	300	UP	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 2.406,00	dois mil, quatrocentos e seis reais
6	DESENGORDURANTE LÍQUIDO CREMOSO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, 1ª QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NACIONAL ARMAZANADO EM FRASCO DE 450ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	144	UP	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
7	DESINFETANTE BACTERICIDA 750 ML - ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, PODE SER USADO EM SUPERFÍCIE: MÁRMORE E GRANITO, PISOS E AZULEJOS, VASO SANITÁRIO. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA: 15X750ML. CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	1.341	IDEAL	R\$ 47,38	quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 63.536,58	sessenta e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos
8	DESINFETANTE GERMICIDA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM FRAGRÂNCIAS MAIS INTENSA E AGRADÁVEL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALAGEM; 500 ML. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA C/12X500 ML.	CAIXA	227	IDEAL	R\$ 48,65	quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.043,55	onze mil e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

9	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	2.518	IDEAL	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 138.993,60	cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
10	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88, DO MS CAIXA C/ 6 UNIDADES	CAIXA	780	IDEAL	R\$ 63,11	sessenta e três reais e onze centavos	R\$ 49.225,80	quarenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
11	DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88, DO MS.	GALÃO	239	IDEAL	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 5.544,80	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
12	DESINFETANTE PARA USO EM ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE PARA USO EM ALIMENTOS. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM EFICÁCIA COMPROVADA PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 300 ML.	UNIDADE	96	COALA	R\$ 27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 2.595,84	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
13	DESINFETANTE PARA USO DE INDÚSTRIA DE ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL OU LEVE DE SUPERFÍCIES, PISOS E CERÂMICAS, GRANITOS, GRATINAS, MÁRMORES, AULEJOS, ETC. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GALÃO DE 5 LIT.	GALÃO	10	IDEAL	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
14	LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO DE COR AVERMELHADO, DENSIDADE DE 1000 A 1050 G/CM ³ PH: 3,0 A 3,5 EM SOLUÇÃO AQUOSA DILUIÇÃO A 1%, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UND.	CAIXA	76	IDEAL	R\$ 46,51	quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.534,76	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos



GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:379844 95000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140 Data: 2023.01.26 17:50:23 -03'00'

15	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	116	VIDREX	R\$	86,03	oitenta e seis reais e três centavos	R\$	9.979,48	nove mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos
16	LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500 ML, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	32	DESTAC	R\$	96,23	noventa e seis reais e vinte e três centavos	R\$	3.079,36	três mil e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
17	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, COZINHAS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRASCO COM 500 ML, PERFUMADO E SUPER CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	45	ECONOMICO	R\$	85,40	oitenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	3.843,00	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
18	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	380	FACILITA	R\$	83,01	oitenta e três reais e um centavo	R\$	31.543,80	trinta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
19	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	260	AUDAX	R\$	175,27	cento e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	45.570,20	quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais e vinte centavos

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:379 5000140
 Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:3798449 5000140
 Dados: 2023.01.26 17:50:35 -03'00'

20	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (VIRKON) 500 GR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDO MÁLICO, HEXAMETAFOFORO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO E SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E AROMATIZANTE, ENVELOPE COM 50 GRAMAS.	FRASCO	4	VIRKON	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
21	MULTIUSO CREMOSO 300 ML - ESPECIFICAÇÃO - MULTIUSO CREMOSO, COM MICROPARTÍCULAS NATURAIS DE LIMPEZA, MÁXIMA EFICIÊNCIA, MENOS ESFORÇO E MAIS BRILHO E PERFUME AGRADÁVEL. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 300 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	57	YPÊ	R\$ 118,97	cento e dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.781,29	seis mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos
22	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 1L - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 1L, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	445	JUGATHA	R\$ 148,25	cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 65.971,25	sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	199	IDEAL	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.243,45	treze mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
24	REMOVEDOR DE FERRUGEM 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ASSEGURA LIMPEZA ABSOLUTA EM MECANISMOS DELICADOS. LIMPA E RESTAURA A CONTINUIDADE ELÉTRICA SEM A NECESSIDADE DE DESMONTAR O EQUIPAMENTO	UNIDADE	90	QUIMATIC TAPMATIC	R\$ 18,97	dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.707,30	mil setecentos e sete reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 595.121,99	
quinhentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA	R\$ 595.121,99
quinhentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

GABRIEL HENRIQUE AMORA
SANTANA:37984
495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:379849500
0140
Dados: 2023.01.26 17:50:46 -03'00'

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 26 Janeiro de 2023

Gabriel Henrique A. Santana

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME

CNPJ N° 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1

ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE

CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial_@outlook.com

Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA

SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma
digital por GABRIEL
HENRIQUE AMORA
SANTANA:3798449
5000140
Dados: 2023.01.26
17:51:04 -03'00'